
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO
 

DECRETO N.º 36/2021/GAB 
DECRETO Nº37/2021/GAB 
CRONOGRAMA DE ENTREVISTA 
RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL
RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)

PREFEITURA 

DECRETO N.º 36/2021/GAB, DE 23 DE JUNHO DE 2021 
 

ALTERA O DECRETO N.º 35/2021/GAB DE 15 DE JUNHO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A OBRIGATÓRIA OBSERVÂNCIA DASDIRETRIZES 
SANITÁRIAS LIGADAS AOENFRENTAMENTO E PREVENÇÃO DA COVID
PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à 
propiciem o acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma estabeleci
Federal;  
 
CONSIDERANDO a emergência em saúde pública de importância nacional declarad
Portaria n° 188, de 03 de fevereiro de 2020, através da qual o Ministério da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública de Im
decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus, o que exige esforço conjunto de todo o Sistema Único de Saúde para identificação da etiologia dessas 
ocorrências, bem a adoção de medidas proporcionais e restritas aos riscos; 
 
CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou, e
 
CONSIDERANDO que a última declaração de estado de calamidade pública no Estado do Maranhão se deu por meio do Decreto n° 35.5
2021, o qual foidevidamente reconhecido pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, por meio da Portaria n° 546, de 26 de março de 2021, publicada na 
Edição n° 59 do Diário Oficial da União, de 29 de março de 2021 (Seção 1); 
 
CONSIDERANDO o atual momento da pandemia, inclusive com casos 
transmissibilidade;  
 
CONSIDERANDO que o Estado do Maranhão já elaborou o Plano de Contingência e que a situação demanda o emprego urgente de medid
controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença em âmbito estadual; 
 
CONSIDERANDO que, em razão do Poder de Polícia, a Administração Pública pode condicionar e restringir o exercício de liberdad
disposição da propriedade, com vistas a ajustá-los aos interesses coletivos e ao bem
redução do risco de doença e de outros agravos;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de avaliação diária dos casos de infecção por COVID
visando à definição de medidas proporcionais ao objetivo de prevenção; 
 
CONSIDERANDO que as medidas de isolamento social e proibição geral d
municipal e traz inúmeras consequências ao setor privado, assim como ao setor público com o considerável déficit de arrecadaç
consequentemente, nos próprios recursos financeiros necessários para o devido enfrentamento da pandemia; 
 
CONSIDERANDO o Boletim Epidemiológico com o histórico detalhado do COVID 19 neste município, emitido pela Secretaria Municipa
 
CONSIDERANDO o Decreto n.º 36.799, de 18 de junho de 2021 do Governo do Estado do Maranhão; 
 
CONSIDERANDO ser o objetivo do Governo do Estado que a crise sanitária seja superada o mais rapidamente possível, havendo res
segurança, de todas as atividades, sendo dever do Município de Humberto de Campos colaborar com todas as medidas objetivando o fim acima declinado; 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

SUMÁRIO 

EDITAL DE ABERTURA Nº001/2021 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
EDITAL DE ABERTURA Nº001/2021 – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
ANO)-MATEMÁTICA 
ANO)-CIÊNCIAS 
ANO)-HISTÓRIA 
ANO)-GEOGRAFIA 
ANO)-INGLÊS 
ANO)-EDUCAÇÃOFÍSICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 
 

 

ETO N.º 35/2021/GAB DE 15 DE JUNHO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A OBRIGATÓRIA OBSERVÂNCIA DASDIRETRIZES 
SANITÁRIAS LIGADAS AOENFRENTAMENTO E PREVENÇÃO DA COVID-19 NO MUNICÍPIO DE HUMBERTO DECAMPOS

 
TO DE CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à 
propiciem o acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma estabeleci

CONSIDERANDO a emergência em saúde pública de importância nacional declarada pela Organização Mundial de Saúde 
Portaria n° 188, de 03 de fevereiro de 2020, através da qual o Ministério da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública de Im

Coronavírus, o que exige esforço conjunto de todo o Sistema Único de Saúde para identificação da etiologia dessas 
ocorrências, bem a adoção de medidas proporcionais e restritas aos riscos;  

CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou, em 11 de março do corrente ano, o estado de pandemia de COVID

CONSIDERANDO que a última declaração de estado de calamidade pública no Estado do Maranhão se deu por meio do Decreto n° 35.5
la Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, por meio da Portaria n° 546, de 26 de março de 2021, publicada na 

Edição n° 59 do Diário Oficial da União, de 29 de março de 2021 (Seção 1);  

CONSIDERANDO o atual momento da pandemia, inclusive com casos comprovados de nova variante, com potencial possivelmente mais elevado de 

CONSIDERANDO que o Estado do Maranhão já elaborou o Plano de Contingência e que a situação demanda o emprego urgente de medid
ão de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença em âmbito estadual; 

CONSIDERANDO que, em razão do Poder de Polícia, a Administração Pública pode condicionar e restringir o exercício de liberdad
los aos interesses coletivos e ao bem-estar social da comunidade, em especial para garantir o direito à saúde e a 

ação diária dos casos de infecção por COVID-19, dos indicadores epidemiológicos e do perfil da população atingida, 
visando à definição de medidas proporcionais ao objetivo de prevenção;  

CONSIDERANDO que as medidas de isolamento social e proibição geral de atividades não essenciais comprometem seriamente a atividade econômica no âmbito 
municipal e traz inúmeras consequências ao setor privado, assim como ao setor público com o considerável déficit de arrecadaç

os próprios recursos financeiros necessários para o devido enfrentamento da pandemia;  

CONSIDERANDO o Boletim Epidemiológico com o histórico detalhado do COVID 19 neste município, emitido pela Secretaria Municipa

.799, de 18 de junho de 2021 do Governo do Estado do Maranhão;  

CONSIDERANDO ser o objetivo do Governo do Estado que a crise sanitária seja superada o mais rapidamente possível, havendo res
do Município de Humberto de Campos colaborar com todas as medidas objetivando o fim acima declinado; 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 

INFANTIL 
FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO). 

 

ETO N.º 35/2021/GAB DE 15 DE JUNHO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A OBRIGATÓRIA OBSERVÂNCIA DASDIRETRIZES 
19 NO MUNICÍPIO DE HUMBERTO DECAMPOS–MA, E DÁ OUTRAS 

TO DE CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doenças e 
propiciem o acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma estabelecida no artigo 196 da Constituição 

a pela Organização Mundial de Saúde – OMS, reconhecida por meio da 
Portaria n° 188, de 03 de fevereiro de 2020, através da qual o Ministério da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional, em 

Coronavírus, o que exige esforço conjunto de todo o Sistema Único de Saúde para identificação da etiologia dessas 

m 11 de março do corrente ano, o estado de pandemia de COVID-19;  

CONSIDERANDO que a última declaração de estado de calamidade pública no Estado do Maranhão se deu por meio do Decreto n° 35.597, de 17 de março de 
la Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, por meio da Portaria n° 546, de 26 de março de 2021, publicada na 

comprovados de nova variante, com potencial possivelmente mais elevado de 

CONSIDERANDO que o Estado do Maranhão já elaborou o Plano de Contingência e que a situação demanda o emprego urgente de medidas de prevenção, 
ão de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença em âmbito estadual;  

CONSIDERANDO que, em razão do Poder de Polícia, a Administração Pública pode condicionar e restringir o exercício de liberdades individuais e o uso, gozo e 
estar social da comunidade, em especial para garantir o direito à saúde e a 

19, dos indicadores epidemiológicos e do perfil da população atingida, 

e atividades não essenciais comprometem seriamente a atividade econômica no âmbito 
municipal e traz inúmeras consequências ao setor privado, assim como ao setor público com o considerável déficit de arrecadação nas constas municipais e, 

CONSIDERANDO o Boletim Epidemiológico com o histórico detalhado do COVID 19 neste município, emitido pela Secretaria Municipal de Saúde;  

CONSIDERANDO ser o objetivo do Governo do Estado que a crise sanitária seja superada o mais rapidamente possível, havendo restabelecimento, com 
do Município de Humberto de Campos colaborar com todas as medidas objetivando o fim acima declinado;  



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 2 

 
Art. 01º- Ficam prorrogadas todas as medidas sanitárias constantes no Decreto n.º 35/2021/GAB de 15 de junho de 2021, 
podendo ser revistas a qualquer momento pela Administração Pública, de forma a torná
de medidas sanitárias de enfrentamento e prevenção a pandemia COVID
federal.  
 
Art. 02º - Com o objetivo de conter aglomerações e evitar novos casos da covid
bares, lanchonetes, restaurantes, praças de alimentação e quaisquer eventos 
 
Art. 03º - Bares, restaurantes, lanchonetes e similares poderão funcionar com venda de bebidas e gêneros alimentícios para consumo no pr
capacidade máxima de 50 pessoas, até as 23:00 horas, desde que cumpridos rigorosamente todos os protocolos sanitários. 
 
Art. 04º - Ficam proibidos eventos nas modalidades esportivas coletivas de cunho recreativo, competições e afins, com ou sem contato dir
em qualquer lugar, como quadras, campos de futebol e arenas de beach soccer. 
 
Art. 05º - Os Secretários e titulares de cada Órgão das entidades da Administração Pública Municipal, Direta e Indireta adotarão as prov
no âmbito de suas competências:  
 
I - Limitar o atendimento presencial ao público apenas aos serviços essenciais, observada a manutenção do serviço público; 
 
II – Reduzir o expediente, conforme o caso, adotando regime de serviço remoto ou revezamento de servidores de forma 
de modo a reduzir aglomerações e evitar circulação desnecessária no âmbito das repartições exceto os considerados serviços es
 
Art. 06º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS – MA, 23 DE JUNHO DE 2021. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA 

DECRETO Nº37/2021/GAB,DE 23 DE JUNHO DE 2021. 
 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 
acordo com o disposto na Lei Federal nº 9.093, de 12 de setembro de 1995,

 

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO
feira, sem prejuízo das atividades essenciais e de interesse público, especialmente os serviços de atendimento emergencial de saúde 
 

Art. 2ºO atendimento dos serviços públicos essenciais, na data mencionada no
Municipal, por intermédio de escalas de serviço ou plantão.

 
Art. 3ºOs tributos municipais com vencimento previsto para o dia 28 de junho de 2021, ficam com seus prazos de pagamen

dia útil imediato. 
 
 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, 23 DE JUNHODE 2021.
 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

DECRETA: 

Ficam prorrogadas todas as medidas sanitárias constantes no Decreto n.º 35/2021/GAB de 15 de junho de 2021, 
podendo ser revistas a qualquer momento pela Administração Pública, de forma a torná-las mais rígidas ou mais flexíveis, de acordo com novas recomendações 
de medidas sanitárias de enfrentamento e prevenção a pandemia COVID-19, e/ou novas determinações supervenientes das esferas do governo estadual ou 

Com o objetivo de conter aglomerações e evitar novos casos da covid-19, fica proibida a autorização para a realização de apresentações musicais em 
, praças de alimentação e quaisquer eventos associados ao período Junino. 

Bares, restaurantes, lanchonetes e similares poderão funcionar com venda de bebidas e gêneros alimentícios para consumo no pr
oas, até as 23:00 horas, desde que cumpridos rigorosamente todos os protocolos sanitários. 

Ficam proibidos eventos nas modalidades esportivas coletivas de cunho recreativo, competições e afins, com ou sem contato dir
alquer lugar, como quadras, campos de futebol e arenas de beach soccer.  

Os Secretários e titulares de cada Órgão das entidades da Administração Pública Municipal, Direta e Indireta adotarão as prov

Limitar o atendimento presencial ao público apenas aos serviços essenciais, observada a manutenção do serviço público; 

Reduzir o expediente, conforme o caso, adotando regime de serviço remoto ou revezamento de servidores de forma que não haja prejuízo ao serviço público, 
de modo a reduzir aglomerações e evitar circulação desnecessária no âmbito das repartições exceto os considerados serviços es

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

MA, 23 DE JUNHO DE 2021.  

SE.  

Luis Fernando Silva dos Santos  
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 
 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO.
 

PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 63 da Lei Orgânica Municipal, e de 
acordo com o disposto na Lei Federal nº 9.093, de 12 de setembro de 1995, 

DECRETA: 
 

PONTO FACULTATIVO nas repartições da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, no dia 
sem prejuízo das atividades essenciais e de interesse público, especialmente os serviços de atendimento emergencial de saúde 

O atendimento dos serviços públicos essenciais, na data mencionada no artigo anterior, deverá ser garantido pelos órgãos da Administração Pública 
Municipal, por intermédio de escalas de serviço ou plantão. 

Os tributos municipais com vencimento previsto para o dia 28 de junho de 2021, ficam com seus prazos de pagamen

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, 23 DE JUNHODE 2021. 

Luís Fernando Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Ficam prorrogadas todas as medidas sanitárias constantes no Decreto n.º 35/2021/GAB de 15 de junho de 2021, até a data de 30 de junho de 2021, 
las mais rígidas ou mais flexíveis, de acordo com novas recomendações 

ções supervenientes das esferas do governo estadual ou 

19, fica proibida a autorização para a realização de apresentações musicais em 

Bares, restaurantes, lanchonetes e similares poderão funcionar com venda de bebidas e gêneros alimentícios para consumo no próprio local, com 
oas, até as 23:00 horas, desde que cumpridos rigorosamente todos os protocolos sanitários.  

Ficam proibidos eventos nas modalidades esportivas coletivas de cunho recreativo, competições e afins, com ou sem contato direto entre as pessoas, 

Os Secretários e titulares de cada Órgão das entidades da Administração Pública Municipal, Direta e Indireta adotarão as providências necessárias para, 

Limitar o atendimento presencial ao público apenas aos serviços essenciais, observada a manutenção do serviço público;  

que não haja prejuízo ao serviço público, 
de modo a reduzir aglomerações e evitar circulação desnecessária no âmbito das repartições exceto os considerados serviços essenciais.  

 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO. 

inciso VI do art. 63 da Lei Orgânica Municipal, e de 

nas repartições da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, no dia 28 de junho de 2021, segunda 
sem prejuízo das atividades essenciais e de interesse público, especialmente os serviços de atendimento emergencial de saúde e coleta de lixo. 

artigo anterior, deverá ser garantido pelos órgãos da Administração Pública 

Os tributos municipais com vencimento previsto para o dia 28 de junho de 2021, ficam com seus prazos de pagamento prorrogados para o primeiro 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 3 

PREFEITURA 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTA  
 
OS CANDIDATOS DEVEM SE APRESENTAR NO HORÁRIO INDICADO NESTE CRONOGRAMA PARA NÃO SOFRER DESCLASSIFICAÇÃO. O ATENDIMENTO SERÁ P
ORDEM DE CHEGADA.  
 
OBS1: APÓS O HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO NÃO SERÁ ATENDIDO NENHUM CANDIDATO. 
OBS2: OS PORTÕES SERÃO FECHADOS ÀS 11 HORAS NO PERÍODO MATUTINO E ÀS 16 HORAS NO PERÍODO VESPERTINO, SENDO ASSIM, NÃO SERÁ PERMITID
A ENTRADA DE CANDIDATOS NO LOCAL APÓS ESSES HORÁRIOS. 
 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO 
*Todos os candidatos classificados. 
HORÁRIO: 8:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS DO DIA 30/06/2021.

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO 
*Todos os candidatos classificados. 
HORÁRIO: 13:00 HORAS ÀS 17:00 HORAS DO DIA 30/06/2021.

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO 
*Todos os candidatos classificados. 
HORÁRIO: 8:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS DO DIA 01/07/2021.
 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO 
*Todos os candidatos classificados. 
HORÁRIO: 13:00 HORAS ÀS 17:00 HORAS DO DIA 01/07/2021. 
 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO 
*Os candidatos classificados entre 1 a 40. 
HORÁRIO: 8:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS DO DIA 02/07/2021.
 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO 
*Os candidatos classificados entre 41 a 80. 
HORÁRIO: 13:00 HORAS ÀS 17:00 HORAS DO DIA 02/07/2021.
 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO 
*Os candidatos classificados entre 81 a 120. 
HORÁRIO: 8:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS DO DIA 05/07/2021
 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO 
*Os candidatos classificados entre 121 a 160. 
HORÁRIO: 13:00 HORAS ÀS 17:00 HORAS DO DIA 05/07/2021.
 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO 
*Os candidatos classificados entre 161 a 191. 
HORÁRIO: 8:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS DO DIA 06/07/2021.
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL.  
*Os candidatos classificados entre 1 a 45. 
HORÁRIO: 13:00 HORAS ÀS 17:00 HORAS DO DIA 06/07/20
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  
*Os candidatos classificados entre 46 a 86. 
HORÁRIO: 8:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS DO DIA 07/07/2021.
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  
*Os candidatos classificados entre 87 a 139. 
HORÁRIO: 13:00 HORAS ÀS 17:00 HORAS DO DIA 07/07/
 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 
 

OS CANDIDATOS DEVEM SE APRESENTAR NO HORÁRIO INDICADO NESTE CRONOGRAMA PARA NÃO SOFRER DESCLASSIFICAÇÃO. O ATENDIMENTO SERÁ P

APÓS O HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO NÃO SERÁ ATENDIDO NENHUM CANDIDATO.  
OS PORTÕES SERÃO FECHADOS ÀS 11 HORAS NO PERÍODO MATUTINO E ÀS 16 HORAS NO PERÍODO VESPERTINO, SENDO ASSIM, NÃO SERÁ PERMITID

ESSES HORÁRIOS.  

CONVOCAÇÃO 
 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA.  

30/06/2021. 
 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA E INGLÊS.  

30/06/2021. 
 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - CIÊNCIA E HISTÓRIA.   

01/07/2021. 

OFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA E EDUCAÇÃO FÍSICA.   

01/07/2021.  

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO  

02/07/2021. 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO  

02/07/2021. 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO  

05/07/2021. 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO  

05/07/2021. 

O FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO  

06/07/2021. 

06/07/2021. 

07/07/2021. 

07/07/2021. 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

 

OS CANDIDATOS DEVEM SE APRESENTAR NO HORÁRIO INDICADO NESTE CRONOGRAMA PARA NÃO SOFRER DESCLASSIFICAÇÃO. O ATENDIMENTO SERÁ POR 

OS PORTÕES SERÃO FECHADOS ÀS 11 HORAS NO PERÍODO MATUTINO E ÀS 16 HORAS NO PERÍODO VESPERTINO, SENDO ASSIM, NÃO SERÁ PERMITIDA 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 4 

 
ENDEREÇO: A entrevista acontecerá na Escola Municipal Adalberto Mendes Filho, localizada na Rua Lister Caldas, s/nº 
Campos-MA.  
 

PREFEITURA 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HUMBERTO
DEFINITIVO DA PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL DE ABERTURA

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL. 

 
 
 
 

EDUCAÇÃOINFANTIL 

 
Nº 

 
NOME 

1. ALDEANEDA SILVA DOSSANTOS 

2. ALDEANE NASCIMENTOCORREIA 

3. ANA DOLORES SILVA ARAUJO 

4. ANGELA MARIA RIBEIRODUTRA 

5. ANGELAROGERIASANTOSPORTO 

6. ANGÉLICA MENDESSIMÔES 

7. AUCILÉA DASILVAPEREIRA 

8. AURIANESANTOSCARVALHO 

9. AURINEASANTOSDASILVA 

10. BEATRIZARAUJOCOUTINHO 

11. CINTIACLEANE FONSECA SANTOS 

12. CIRLEY DOS SANTOS ESANTOS 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

A entrevista acontecerá na Escola Municipal Adalberto Mendes Filho, localizada na Rua Lister Caldas, s/nº 

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSORES – 2021EDITALDEABERTURANº 001/2021.

RESULTADO DEFINITIVODAPRIMEIRAETAPA. 

HUMBERTO DE CAMPOS–MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
ABERTURA Nº001/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO–PROFESSORES

    
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

ES
PE

CI
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 

M
ES

TR
A

D
O

 

 
CPF 

611.110.273-74 15 - -

012.974.423-93 20 05 -

830.348.383-87 20 05 -

059.355.763-84 20 05 -

036.597.723-30 20 05 -

611.096.383-61 20 - -

649.100.913-00 20 - -

008.233.783-73 20 05 -

022.501.263-48 15 - -

080.176.713-00 15 - -

656.865.863-49 15 - -

019.712.463-10 20 05 -

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

A entrevista acontecerá na Escola Municipal Adalberto Mendes Filho, localizada na Rua Lister Caldas, s/nº - Bairro Gomes, centro-Humberto de 

 

2021EDITALDEABERTURANº 001/2021. 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
PROFESSORES–2021. 

EX
PE

RI
ÊN

CI
A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

SI
TU

A
ÇÃ

O
 

D
O

U
TO

RA
D

O
 

- - - 15 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 25 CL 

- - 10 35 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 15 CL 

- - - 15 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 45 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 5 

13. CLAUDIA HELENA DE SOUZA 
DACONCEIÇÃO 

14. CLAUDIVANA DAPAZDE SALES 

15. CLEUDIANE MESQUITA DAPAIXÃO 

16. CREUSIANE DA SILVAE SILVA 

17. CRISTIANEARAUJORIBEIRO 

18. CRISTIANE ROCHA DASILVA 

19. DAIANA FREITAS CORDEIRO 

20. DALCY WELLEMDESOUZASILVA 

21. DAYANASOUSAPASSOS 

22. DILANIRFREITAS CALDAS 

23. DOMINGASDOSSANTOSESANTOSDACRUZ 

24. EDEILDE SILVA DE SOUSA 

25. EDGELSONROCHAABREU 

26. EDILENEDOSSANTOSCALDAS 

27. EDINOLIADOSSANTOSDE SOUSA 

28. ELENICERAMOSAGUIAR 

29. ELIETHRAMOS RIBEIRO 

30. ELISANGELACORREADESOUSA 

31. ELIZABETHSERRAROCHA 

32. ELIZETEDOSSANTOSMALHEIROS 

33. EMERSONDOSSANTOSPACHECO 

34. EURILENE DEMENESESSILVA 

35. EURISMARCRUZMORAES 

36. EVA MARIA NASCIMENTOFERREIRA 

37. FLÁVIAREGINASANTOSESANTOS 

38. FLORDE LIZRODRIGUESE RODRIGUES 

39. FRANCILENE SANTOSESANTOS 

40. FRANCISCA GOMES 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

739.156.023-53 20 - -

024.117.873-83 20 - -

027.188.923-31 20 05 -

049.295.233-70 20 05 -

608.122.563-10 20 05 -

012.504.793-00 20 05 -

033.812.073-42 20 - -

035.723.373-56 20 05 -

062.193.033-42 15 - -

629.395.643-53 20 - -

 602.260.113-48 20 - -

041.618.983-04 15 - -

608.185.983-52 20 - -

005.251.783-76 20 - -

607.692423-32 20 - -

282.539.813-68 20 05 -

124.897.457-35 20 05 -

602.272.153-97 20 - -

617.817.063-79 20 - -

004.723.133-55 20 05 -

014.700.293-16 15 - -

066.648.883-51 15 - -

666.532.153-34 20 05 -

717.641.433-53 20 05 -

020.157.743-78 15 - -

027.188.023-67 20 05 -

022.107.083-46 20 - -

001.305.073-77 20 05 -

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- - 20 40 CL 

- - - 20 CL 

- - 10 35 CL 

- - - 25 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 25 CL 

- - 20 45 CL 

- - 10 30 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 35 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 35 CL 

- - - 25 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 6 

41. GEIZADASILVA ESILVA 

42. GEIZIANEKELY COSTASANTOS 

43. GISELIADESOUZA SILVA 

44. GLEUDSONDOSANJOSFERREIRA 

45. GRACILENE DA CONCEIÇÃOPORTO 

46. GRACINILDE DA SILVAE SILVA 

47. GRACIONILDE SANTOSDONASCIMENTO 

48. HELMAFERNANDASANTOSMATOS 

49. HELOIZACRISTINADEJESUSDOSSANTOSSILVA

50. HEXLANY DOSSANTOSESANTOS 

51. HOSANADOSSANTOSOLIVEIRA 

52. HOZANAMORAESCANTANHEDE 

53. IVANILDELOPESDASILVA 

54. IZABELDESENAAGUIAR 

55. JOANA MARIAAGUIARMENDES 

56. JOANES ARAUJOROCHA 

57. JOSÉ RAIMUNDOGARCIAMATA 

58. JOSENILDACONCEIÇÃOSILVA 

59. LAUDELINEDOSSANTOSDE MENEZES 

60. LEIDIANE DOSSANTOSPACHECO 

61. LENILSONSOARESMACHADO 

62. LIGIA NAYARASILVADOSSANTOS 

63. LIGIANEDACONCEIÇÃOSILVA 

64. LILIADASILVA ESILVA 

65. LINAYARA RAQUELALMEIDA SILVA 

66. LINDANIRADEPAULADOSSANTOSMENEZES

67. LINDONOURA DE SENA AGUIAR DASILVA 

68. LIZIANERAMOS 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

617.824.503-35 15 - -

057.621.753-08 20 05 -

007.467.283-52 15 - -

087.901.373-70 20 - -

753.525.593-00 20 05 -

053.961.963-94 20 - -

061.848.173-70 20 05 -

936.903.393-91 20 05 -

HELOIZACRISTINADEJESUSDOSSANTOSSILVA 004.534.293-86 20 - -

850.157.763-49 15 - -

616.071.273-00 15 - -

048.788.203-22 15 - -

301.013.638-26 20 05 -

003.519.243-70 20 - -

985.968.373-53 15 - -

066.600.213-45 20 - -

601.568.813-06 20 05 -

840.520.232-34 20 - -

968.556.653-49 20 05 -

015.985.223-45 20 05 -

924.734.073-04 20 05 -

043.918.853-95 15 - -

003.449.383-28 20 05 -

065.500.053-50 20 - -

602.273.573-45 15 - -

LINDANIRADEPAULADOSSANTOSMENEZES 009.186.863-77 20 05 -

707.246.013-68 20 - -

745.362.107-88 20 - -

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- - - 15 CL 

- - 20 45 CL 

- - 10 25 CL 

- - 10 30 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 45 CL 

- - 10 35 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 35 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 10 25 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 15 CL 

- - - 25 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 7 

69. LOURDE MEIRE SILVA DA CONCEIÇÃO 

70. LUCIANANOGUEIRA LEARTE 

71. LUCILANE DEJESUSSOUSA 

72. LUIZA ELCILENE SOUSASILVA 

73. MARCIA CRISTINA DOS SANTOS PACHECOFREITAS

74. MARIABERNARDETENEVESSILVA 

75. MARIACÉLIA ARAUJOSOUSA 

76. MARIADA CONCEIÇÃOGOMES DA SILVA 

77. MARIADACONCEIÇÃOSANTOSBARROS 

78. MARIADE FATIMA MORAESCASTRO 

79. MARIADEJESUSDOSSANTOS ESANTOS 

80. MARIADIVINA PEREIRADA CRUZ 

81. MARIADOESPIRITOSANTODA CRUZDOSSANTOS

82. MARIADOMINGAS DEMORAES AGUIAR 

83. MARIADOROSARIODEANDRADEDEALMEILDA

84. MARIADOSOCORRODA MATA BARROS 

85. MARIADOMINGASALVESDASILVA 

86. MARIAJOSÉBARROSOSANTOS 

87. MARIAJOSE MOREIRASANTOS 

88. MARIALEONICESILVA DOSSANTOS 

89. MARIALINDALVA SILVAOLIVEIRA 

90. MARIALUIZA DASILVACOSTA 

91. MARIALUZENIRA PATRICIOCORREA 

92. MARIANATALIA FREITAS DA CRUZ 

93. MARIANONATAROCHA DESOUZA 

94. MARIARAIMUNDA DESOUSASANTOS 

95. MARIARIBAMARALVESDASILVA 

96. MARÍLIASILVA E SILVA 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

004.685.793-11 20 - -

608.156.343-07 20 - -

002.989.033-00 20 - -

794.568.043-72 20 05 -

MARCIA CRISTINA DOS SANTOS PACHECOFREITAS 000.336.653-80 15 - -

724.810.563-53 15 - -

879.130.893-34 20 - -

602.288.793-37 20 05 -

017.451.373-94 20 05 -

031.615.673-66 20 - -

005.431.663-41 20 - -

028.905.103-79 20 05 -

DOSSANTOS 307.692.478-81 20 05 -

020.992.773-97 20 05 -

MARIADOROSARIODEANDRADEDEALMEILDA 406.410.313-00 20 05 -

007.324.673-57 20 - -

657.313.603-91 20 - -

026.726.103-98 20 05 -

917.985.903-87 20 - -

602.250.713-80 20 05 -

033.330.583-32 20 05 -

041.897.233-80 20 05 -

874.826.733-34 20 - -

070.601.333-64 15 - -

794.773.213-20 20 05 -

027.834.843-23 20 - -

617.806.483-75 15 - -

003.042.963-33 15 - -

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - 10 30 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 25 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 25 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 20 CL 

- - - 15 CL 

- - - 15 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 8 

97. MARLUCIADOSANJOSRAMOS 

98. MAYRA VANESSASOUSA DASILVA 

99. NALIZANEDE ARAUJODOSSANTOS 

100. NATALIASILVA DOSSANTOS 

101. NEUDIANEMENDESFONSECA 

102. NILCILENECOUTINHODOSSANTOS 

103. NINARAFAELA DOSSANTOS 

104. NÚBIAMARIADASILVAROCHA 

105. PATRÍCIA DE JESUSSOUSASANTOS 

106. PAULAREGINASANTOSMENESES 

107. RAIMUNDA NONATA 
PORTUGALSAMENEZES 

108. RAIMUNDA NONATASILVAMIRANDA 

109. REGIANE DA CONCEIÇÃOMATA 

110. REGIANE DOSSANTOSCOSTA 

111. REGIANE TAVERESDOSSANTOS 

112. RITADECASSIARODRIGUESSANTOS 

113. RITAMARIA SALES RIBEIRO 

114. RITA SUELISANTOSCRUZ 

115. ROSANEDOSSANTOSSOUSA 

116. ROSEANECRISTINASANTOSROSA 

117. ROSENILDE CAJADORODRIGUES 

118. RONILDES DOSSANTOSMAIA 

119. ROSILENEDASILVA SANTOS 

120. ROZANARAMOS PORTUGAL 

121. SANDRAELENA DOSSANTOS COSTA 

122. SANDRAMARIA MOREIRA ARAÚJOFROZ 

123. SANDRARUTH SILVADOSSANTOS 

124. SIANE SANTOSSILVA 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

603.620.283-03 20 05 -

056.618.573-86 20 05 -

062.974.663-00 20 05 -

081.635.833-80 15 - -

007.965.943-84 20 - -

058.264.333-37 20 05 -

035.673.913-99 20 - -

002.173.163-28 20 05 -

055.684.453-03 20 - -

759.901.213-04 20 05 -

818.089.253-00 20 - -

794.884.203-91 20 05 -

017.383.713-10 20 05 -

450.050.443-53 20 - -

014.840.833-85 15 - -

005.555.353-20 20 - -

808.426.903-87 20 05 -

270.885.373-20 20 05 -

053.502.193.32 15 - -

970.270.493-68 20 05 -

620.349.523-91 20 - -

004.917.533-57 20 - -

046.153.763-08 20 - -

012.947.823-71 15 - -

842.754.303-44 20 05 -

014.273.173-05 20 05 -

009.628.593-11 20 05 -

997.322.203-25 20 05 -

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 45 CL 

- - 10 35 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 9 

125. SILANILDES DEMARIADASILVASANTOS 

126. SILDINÊ DA SILVAESILVA RIBEIRO 

127. SILVANETE AGUIARDESOUSA MENDES 

128. SONIAMARIA DASILVASANTOS 

129. SONIAMARIASILVA COSTA 

130. STELLAREGINAROSASOUSA 

131. SUELIDA SILVAESILVA 

132. SUZIANECRISTINANASCIMENTOSANTOS 

133. TAILAMAYZIDE SOUZA DA CUNHA 

134. TALICIADESOUSA MENDESSANTOS 

135. VALDENICEDA SILVA DOSSANTOS 

136. VALDILEASANTOSLIMA 

137. VALDINEIADUTRADAMATA 

138. VALDIR SOUSACARVALHO 

139. VALKECILENEDOSSANTOSOLIVEIRA 

Legenda:CL– Classificado 
 

PREFEITURA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HUMBERTO
DEFINITIVO DA PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL DE ABERTURA

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO).

 
 
 
 

ENSINOFUNDAMENTALDE1ºAO5ºANO. 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

007.891.643-70 20 - -

466.803.063-53 20 05 -

019.458.573-58 20 05 -

879.338.023-20 20 05 -

466.807.483-72 20 - -

030.912.653-31 20 - -

054.321.303-00 20 - -

045.249.703-55 20 05 -

047.190.783-97 20 05 -

617.798.963-28 20 05 -

051.592.393-16 20 05 -

040.573.623-12 20 05 -

040.979.703-05 20 - -

849.375.213-49 20 - -

016.458.493-12 20 - -

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSORES – 2021EDITALDEABERTURANº 001/2021.

RESULTADO DEFINITIVODAPRIMEIRAETAPA. 

HUMBERTO DE CAMPOS–MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
ABERTURA Nº001/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSORES

ANO). 

     
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

ES
PE

CI
A

LI
Z

A
ÇÃ

O
 

M
ES

TR
A

D
O

 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - - 25 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 20 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

- - 10 30 CL 

- - 20 40 CL 

 

2021EDITALDEABERTURANº 001/2021. 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
PROFESSORES–2021. 

EX
PE

RI
ÊN

CI
A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

SI
TU

A
ÇÃ

O
 

D
O

U
TO

RA
D

O
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 10 

 
Nº 

 
NOME 

1. ADILTONDA PAIXÃOOLIVEIRA 

2. ADRIANAANGÉLICA MORAESFRAGA 

3. ADRIANADA SILVA 

4. ALDENILSONMARCELOMARQUES 

5. ALDENORA DACONCEIÇÃOSILVA 

6. ALDIANE DOSSANTOSPINTO 

7. ALMERINDA ANGELICASOARES 

8. AMANDA KERLEN DOSSANTOS SOUSA 

9. ANACLÁUDIACARVALHOMATOS 

10. ANA LÍCIAPEREIRADESOUSA 

11. ANAMEIRE DASILVA E SILVA 

12. ANA TEREZA SANTOS ESANTOS 

13. ANCELMORIBEIRO SILVA 

14. ANISVALDOFRANÇADOSSANTOS 

15. ANTONIA DE AGUIARSANTOSFONSECA 

16. ANTONIODIONES OLIVEIRAAMORIM 

17. AURIDEIACONCEIÇÃOSANTOS PINTO 

18. AURILENE DA SILVACONCEIÇAO 

19. AURILENEDE JESUS MORAESSILVA 

20. AURIMARARAUJODA SILVA 

21. CÂNDIDABARROSDASILVA 

22. CASSIARAQUELSANTOS CRUZ 

23. CHARLES RIBEIROSILVA 

24. CIRLANDIA DOSSANTOSESANTOS 

25. CLEILSONMEDEIROS MUNIZ 

26. CLEUDESDEJESUSPONTESLIMA 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

 
CPF 

956.180.233-34 20 05 - 

953.722.023-00 20 - - 

037.148.513-48 20 - - 

476.082.003-59 20 05 - 

003.623.753-13 20 - - 

036.359.313-65 20 - - 

550.729.173-04 20 05 - 

035.968.193-00 20 05 - 

702.936.781-20 20 - - 

014.922.803-13 20 - - 

035.776.853-10 20 - - 

606.743.143-28 20 05 - 

963.972.253-72 20 - - 

755.895.913-68 20 - - 

255.279.403.34 20 05 - 

023.073.183-05 15 - - 

716.580.413.72 20 - - 

012.365.723-78 20 - - 

961.397.733-34 20 - - 

007.320.723-36 20 - - 

400.991.992-20 20 05 - 

714.710.063-87 20 05 - 

494.576.323-20 20 - - 

017.083.913-39 20 - - 

450.113.703-72 20 - - 

467.563.453-20 20 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 10 35 CL 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- - 20 CL 

- 20 45 CL 

- 10 25 CL 

- 10 30 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 11 

27. CLEYDYANEMAYARASILVACHAVESCARVALHO

28. CONCEIÇÃODE MARIASILVA MAIA 

29. DALVINADASILVA ESILVA 

30. DANIELDACONCEIÇÃORODRIGUES 

31. DANILLICALDAS SANTOS 

32. DARILDADEJESUSSOUSACORREA 

33. DAYANA KAYSSA CASTROMARQUES 

34. DELCIENEDA SILVACOSTA PEREIRA 

35. DELZUILARAMOSSANTOSESANTOS 

36. DEUZIANEDEFREITASDOSSANTOS 

37. DEUZILENEFERREIRAEFERREIRA 

38. DIANA CÉLIA SANTOSREIS 

39. DOMINGAS ROUSY PINHEIRODOSSANTOS 

40. DOMINGOSDOESPIRITOSANTOSFERREIRAALVES

41. DOMINGOSMENDES LOPES 

42. DULCINÉIARAMOS ARAÚJO 

43. EDILDEDA SILVACRUZ 

44. EDNEDAMARIASANTOS 

45. EDINEIRE ROSACORREA 

46. EDUARDOJOÃOMATOSFILHO 

47. ELCIAS BATISTA MEDEIROS 

48. ELCILENE MENESESRIBEIRO 

49. ELIANE DOSSANTOS DONASCIMENTO 

50. ELICÉLIASILVA CORREA 

51. ELIENEFREITASDASILVA 

52. ELINALDOSILVADOS SANTOS 

53. ELIZABETHDOSSANTOSPINTO 

54. ELIZANGELABARBOSA DOSSANTOS 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

LVACHAVESCARVALHO 601.916.443-82 20 05 - 

011.963.147-48 20 - - 

014.314.703-09 20 05 - 

067.594.793-60 20 - - 

040.830.583-58 20 - - 

027.307.863.17 15 - - 

063.167.333-48 15 - - 

019.006.553-22 20 - - 

550.458.123-00 20 - - 

004.532.643-60 20 - - 

063.350.903-50 20 - - 

016.685.403.47 20 - - 

773.542.733.68 20 - - 

DOMINGOSDOESPIRITOSANTOSFERREIRAALVES 017.889.893.76 20 05 - 

017.748.203-66 20 05 - 

736.012.253-87 20 - - 

821.720.643-00 20 05 - 

940.940.633-15 15 - - 

024.118.193-31 20 - - 

000.272.423-58 20 05 - 

576.096.401-15 20 - - 

837.636.863-04 15 - - 

041.501.933-80 20 - - 

601.683.943-40 15 - - 

607.492.603-43 15 - - 

038.506.623-65 20 - - 

005.950.603-23 20 - - 

016.577.133-00 15 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 

- 10 25 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 10 30 CL 

- 10 30 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 20 35 CL 

- 20 40 CL 

- - 25 CL 

- - 20 CL 

- 20 35 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 

- 10 25 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 12 

55. ELIZANGELACOSTA DOSSANTOS 

56. ESTELITADEOLIVEIRAFONTINELE 

57. EUCILENECORRÊADASILVA 

58. FABIANENASSARCASTRO 

59. FLÁVIACRISTINA FERREIRABELFORTRIBEIRO

60. FLORDE MARIAFERREIRA ALVES 

61. FRANCINEIDE DECÁSSIABARROSSANTANA 

62. FRANCISCA FONTINELEDASILVA 

63. FRANKIOWILLIAMMORAES COSTA 

64. GESSICA DASILVAPINTO 

65. GIDEANIASANTOS COSTA CAMPOS 

66. GINAJOYCE DE LIMA 

67. GISELESANTOSCOSTANUNES 

68. GIZELEDOS SANTOS 

69. HERICA ROCHA DOSSANTOS 

70. IDALINA DE JESUS DE SOUZA DA CONCEIÇÃO

71. IRANILDES DOSSANTOSDA SILVA 

72. IRENE ARAÚJODA MATA 

73. IRISMARMATOSDA SILVARODRIGUES 

74. ISAIAS GARCIA CORRÊA 

75. IZETPINTODOSSANTOS 

76. JAIDENUNES PEREIRA 

77. JAKCILEIFERREIRA ALVES 

78. JAMILLIDOESPIRITOSANTOCALDAS SANTOS

79. JANAILSONSANTOS PORTO 

80. JANAINA CRISTINASANTOSVAZ 

81. JOEDSONDASILVAE SILVA 

82. JOSÉDE JESUS DA SILVA RODRIGUES 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

953.721.483-49 20 - - 

032.653.413-05 20 05 - 

970.270.303-49 20 - - 

017.887.823-56 20 - - 

FLÁVIACRISTINA FERREIRABELFORTRIBEIRO 026.055.233-06 20 05 - 

059.070.063-40 20 05 - 

024.465.233-31 20 - - 

024.173.123-28 20 - - 

042.204.543-81 20 - - 

061.424.263-05 20 - - 

003.043.273-10 20 05 - 

041.943.583-25 20 05 - 

015.326.203-65 20 05 - 

602.995.353-20 15 - - 

008.862.983-00 15 - - 

IDALINA DE JESUS DE SOUZA DA CONCEIÇÃO 001.071.713-76 20 05 - 

050.479.313.66 15 - - 

614.667.293-92 15 - - 

772.908.013-34 20 - - 

044.576.233-00 20 - - 

014.894.973-82 20 - - 

010.056.133-03 20 - - 

040.163.673-95 20 - - 

JAMILLIDOESPIRITOSANTOCALDAS SANTOS 036.136.003-74 20 05 - 

602.272.513-50 20 05 - 

018.882.453-79 20 - - 

048.853.883-17 20 05 - 

012.862.683-62 20 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 10 30 CL 

- 20 40 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 10 25 CL 

- 20 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 35 CL 

- 20 35 CL 

- 20 40 CL 

- 10 30 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 13 

83. JOSÉDOMINGOSSANTOS CALDAS 

84. JOSÉELIASSANTOSNERES 

85. JOSÉRIBAMARDASILVADESOUSA 

86. JOSÉRIBAMARRAMOSBARROZO 

87. JOSÉRIBAMARVIEIRADOSSANTOS 

88. JOSENILSONAGUIARDASILVA 

89. JUCILEIDE MORAIS DA CRUZ 

90. KERLENFERNANDASOUSADASILVA 

91. KERLLY NATHALIABARROSDINIZ 

92. LAURIENE DOAMARALSOUSA 

93. LETICE FERREIRA DA SILVA 

94. LEYLANE DOSSANTOSCALDAS 

95. LIBERALINASILVASANTOS 

96. LINDINALVA DA MATA DA SILVA 

97. LUCILENE DAPAZFONSECA 

98. LUIZAUGUSTO DACRUZDOS SANTOS 

99. LYNDMACARMENVERDESOUSA 

100. MANOELDE JESUSSANTOSDASILVA 

101. MANUELEUGENIORIBEIROBARROS 

102. MARCIAANDREIADOSSANTOSESANTOSCARVALHO

103. MARCIOJOSÉSILVADACONCEIÇÃO 

104. MARIAALBERTINABEZERRA DOSSANTOS 

105. MARIAALICE DA ROCHA RIBEIRO 

106. MARIAARYANEDUTRA POUSO 

107. MARIABEATRIZCOUTINHOBORGES 

108. MARIABERNARDINA GARCIAMATA 

109. MARIADA CONCEIÇÃODE SOUSA CALDAS 

110. MARIADE FATIMA FERREIRA SOUSA 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

965.850.723-91 20 - - 

014.174.203-83 20 05 - 

050.742.293-75 20 - - 

004.001.763-00 20 05 - 

550.674.173-15 20 - - 

055.447.363-16 15 - - 

004.603.263-09 20 05 - 

015.964.943-95 20 05 - 

009.938.743-39 20 - - 

034.005.863-31 20 05 - 

605.065.433-66 20   

608.203.633-67 20 - - 

040.640.243-46 20 05 - 

005.175.383-93 20 - - 

601.442.983.25 20 - - 

951.074.603.72 20 - - 

026.693.503-64 20 - - 

778.958.783-87 20 - - 

602.265.813-65 20 05 - 

MARCIAANDREIADOSSANTOSESANTOSCARVALHO 608.116.293-17 20 - - 

032.978.553-20 20 05 - 

005.874.913-61 20 05 - 

888.271.273.72 20 05 - 

616.041.493-37 20 - - 

612.949.593-52 15 - - 

002.543.311-77 15 - - 

643.280.823-53 20 05 - 

005.434.413-18 20 05 - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 10 30 CL 

- 10 35 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- 20 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

    

- 20 40 CL 

- 10 35 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 10 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 

- 20 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 14 

111. MARIADE FATIMA MORAESCASTRO 

112. MARIA DE FATIMA SILVA DA 
CONCEIÇÃOMOREIRA 

113. MARIADEJESUSCOUTINHODOSSANTOS 

114. MARIADOAMPAROPEREIRA 

115. MARIADOLIVRAMENTOROCHA SANTOS 

116. MARIADOREMÉDIOSANTOSSILVA 

117. MARIADOROSÁRIODOSSANTOSSÁMENEZES

118. MARIADOSOCORROFERRAZBATISTA 

119. MARIAFRANCINETE RAMOSSANTOS 

120. MARIAFRANCISCA DASILVA DOS SANTOS 

121. MARIAJOSÉCONCEIÇÃODOS SANTOS 

122. MARIAJOSÉCOSTA PRADO 

123. MARIAJOSÉ DE RIBAMAR CRUZ 

124. MARIAJOSÉDOS SANTOS ESANTOS 

125. MARIAJOSÉ DOSSANTOSSOUSA DA SILVA 

126. MARIAJOSÉ DUTRA FERREIRA 

127. MARIAJOSÉMAR BARROSSILVA 

128. MARIAJUDITE DE MORAES COSTA 

129. MARIANATIVIDADEDESOUSANETA 

130. MARIARAIMUNDADA SILVAESILVA 

131. MARIARIBAMARALVESDOSSANTOS 

132. MARIARIBAMAR DA SILVA ESILVA 

133. MARIARIBAMARFERREIRADA CONCEIÇÃO 

134. MARIARIBAMAR FERREIRADOS SANTOS 

135. MARIANADOSSANTOSVIEIRA 

136. MARINALVA CONCEIÇÃOSANTOS 

137. MARINEIADA SILVACOSTA 

138. MARINETHGOMES DA SILVA 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

031.615.673-66 20 - - 

872.070.363-53 20 05 - 

772.848.602-00 20 05 - 

038.591.903-42 20 - - 

715.440.033-15 20 - - 

032.285.423-78 20 05 - 

MARIADOROSÁRIODOSSANTOSSÁMENEZES 002.461.563-33 20 - - 

466.808.613-49 20 05 - 

257.430.663-53 20 05 - 

020.654.163-51 20 05 - 

266.330.511.15 20 05 - 

663.869.423-53 20 05 - 

022.390.663.85 20 - - 

016.494.163-00 20 05 - 

003.320.963-43 20 - - 

016.046.853-10 15 - - 

018.115.663.67 20 05 - 

767.201.603-20 20 05 - 

113.371.027-17 20 - - 

893.272.173-49 20 - - 

601.484.903.36 20 - - 

039.093.753-32 20 - - 

040.573.593-62 20 - - 

601.976.273-40 15 - - 

601.491.233-96 20 05 - 

727.001.493-00 20 05 - 

022.745.883.41 20 05 - 

012.587.563-07 15 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- - 25 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- 20 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 35 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 15 

139. MARINIDEFONTINELE DE CARVALHO 

140. MARINILSONSILVACARDOSO 

141. MAYANA COUTINHODACUNHASILVA 

142. MEIRYANNECRISTINARAMOSREIS 

143. MICILENEDASILVALOPES 

144. MIRIANSANTOSSALESDOS SANTOS 

145. MOISESBATISTASILVAPALHANO 

146. MOIZIANENASCIMENTOE NASCIMENTO 

147. MONIÉRICA SILVA MARQUES 

148. NATANAELFERNANDES MESQUITA 

149. NEILDA MORAES GOMES 

150. RAFAELA RODRIGUES DOSSANTOS 

151. RAFAELLECRISTINNEAGUIARBARBOSA 

152. RAIMUNDADENAZARÉSILVADOSSANTOS 

153. RAIMUNDA NONATA DOSSANTOSESANTOS

154. RAIMUNDA VAZDA COSTA 

155. RAIMUNDODASILVAALVES FILHO 

156. RAIMUNDONONATODA SILVA JUNIOR 

157. RAIMUNDONONATODOSSANTOSFILHO 

158. RAIMUNDONONATORIBEIROBARROS 

159. RAIMUNDONONATOSILVA FURTADO 

160. RAQUELFRANÇABORRALHO 

161. REGINALUCIADOSSANTOSSILVA 

162. RITAMARIA SILVA DOSSANTOS 

163. ROMIRIOJOSÉ SILVA DOS SANTOS 

164. ROSÁRIODE MARIA SILVA DOSSANTOS 

165. ROSEANEDOSSANTOSSOUSA 

166. ROSÉLIADAPAIXÃOCOUTINHO 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

705.414.003-63 20 - - 

916.466.853-34 20 05 - 

031.111.423-70 20 - - 

041.355.463-58 20 - - 

861.806.813-68 20 - - 

049.873.373-47 15 - - 

064.349.713-70 20 - - 

066.072.963-60 20 - - 

602.050.063-29 20 - - 

052.964.573-40 20 - - 

957.872.403-91 20 - - 

602.975.453-02 20 - - 

039.192.413-39 20 05 - 

026.474.313-02 20 - - 

DA NONATA DOSSANTOSESANTOS 036.618.753-88 20 - - 

516.022.703.25 20 - - 

602.296.893-37 20 05 - 

014.614.773.10 20 05 - 

551.237.243-20 20 05 - 

602.273.483-54 20 05 - 

252.881.133.00 20 05 - 

052.359.823-80 20 - - 

977.007.973-15 20 - - 

947.320.943-68 20 05 - 

843.573.123-53 20 05 - 

791.988.803-49 20 05 - 

038.344.933-25 15 - - 

951.845.033-15 20 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 10 30 CL 

- 10 25 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 10 35 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 35 CL 

- - 20 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 16 

167. ROSIANESOARESBORGES 

168. ROSILENE DOSSANTOS 

169. ROSIMARCORREA ECORREA 

170. RUTHRODRIGUES PINTO 

171. SANDREANE DOSSANTOSCOSTA 

172. SCHALCHERHENRIQUE SOUSASANTOS 

173. SILDILENE DA SILVADOSSANTOS 

174. SILDILENE MORAES SILVA 

175. SILDIMARMORAES SILVA 

176. SILDIMARPEREIRADELIMA 

177. SILVANA DOSSANTOSESANTOS 

178. SILVIANEMASCARENHASDASILVA 

179. SONIACRISTINASAMPAIOCOSTAAGUIAR 

180. SONIAMARIASANTOSFONTINELE 

181. SULÂNDIA DA CONCEIÇÃOCUSTÓDIO 

182. TÂNIAMARIA CALDAS LOPES 

183. TERESILDA DOSSANTOSOLIVEIRA 

184. TEREZA CRISTINA DOSSANTOSESANTOS 

185. THATIANNE BEZERRA DASILVA 

186. VALDENICEDOSSANTOSESANTOS 

187. VALDILENE DASILVA DOSSANTOS 

188. VANEIDE REISPEREIRA 

189. VANESSACRISTINA REISMELO 

190. WALQUIRIADEMATOSPEREIRA 

191. ZILDAMATOSDASILVA 

 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

006.734.953-61 20 05 - 

003.183.263.61 20 - - 

001.260.213-25 15 - - 

005.237.333-99 20 - - 

969.051.581-00 20 05 - 

279.522.663-49 20 05 - 

036.597.693-80 20 - - 

603.185.403-12 20 05 - 

069.139.933-66 20 - - 

663.118.883-00 20 05 - 

602.289.423.90 20 05 - 

004.409.743-30 20 05 - 

248.636.453-68 20 05 - 

475.712.763-49 20 05 - 

821.446.643-15 20 05 - 

032.537.013-39 20 05 - 

601.479.173-60 20 - - 

057.178.833-58 20 - - 

016.833.663-44 20 - - 

602.391.023-80 20 - - 

002.674.093-11 20 - - 

967.260.673-72 15 - - 

772.406.853-49 20 05 - 

023.497.863-58 20 05 - 

752.190.263-72 20 05 - 

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 10 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

- 20 40 CL 

- 10 25 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 10 35 CL 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 17 

PREFEITURA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
ASECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃODEHUMBERTODECAMPOS
DEFINITIVO DAPRIMEIRAETAPADOEDITALDEABERTURANº001/2021PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADO

 
PROFESSORDEENSINOFUNDAMENTAL(6ºAO9ºANO)

 
 
 
 
 

LINGUAPORTUGUESA 

 
Nº 

 
NOME 

1. ABIMAELSOUSADESOUSA 

2. ÁGUIDA CELESTE SANTOSESANTOS 

3. ALCE DE SOUSA ALVES 

4. ALESSANDRA DASILVA 

5. ALINE ARAÚJOROCHA 

6. ANTONIOANDRADE GOMES DASILVA FILHO

7. CARLAFERNANDASILVAARAÚJO 

8. CLAUDIANAGOMESDOSSANTOS 

9. CLENES RIBEIROSANTOS 

10. DUCINALVAMORAISSILVA 

11. EDUVALDOSANTOS DONASCIMENTO 

12. ELENICE SANTANA NOJOSA 

13. FERNANDAMARIABEZERRA COSTADEJESUS

14. GILCIENE MACEDOROCHA 

15. IOLANDALIMAMUNIZ 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSORES – 2021EDITALDEABERTURANº001/2021.

RESULTADODEFINITIVODAPRIMEIRAETAPA. 

ASECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃODEHUMBERTODECAMPOS–MA,NOUSODE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DEFINITIVO DAPRIMEIRAETAPADOEDITALDEABERTURANº001/2021PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADO–PROFESSORES

PROFESSORDEENSINOFUNDAMENTAL(6ºAO9ºANO)-LÍNGUAPORTUGUESA 

     
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

 
ES

PE
CI

A
LI

ZA
ÇÃ

O
 

 
M

ES
TR

A
D

O
 

 
CPF 

069.138.693-55 20 - - 

617001543-89 20 - - 

026.030.833-17 20 - - 

041.540.693-57 20 05 - 

038453413-94 20 05 - 

ANTONIOANDRADE GOMES DASILVA FILHO 953.658.343-72 20 - - 

043.501.853-13 20 05 - 

602253023-73 20 - - 

000.585.283-85 20 05 - 

772060883-68 20 05 - 

009514103-00 20 05 - 

489.703.793-04 20 05 - 

FERNANDAMARIABEZERRA COSTADEJESUS 838.526.893-68 20 05 - 

056990973-25 20 - - 

996.629.143-15 20 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

 

2021EDITALDEABERTURANº001/2021. 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
PROFESSORES–2021. 

 
EX

PE
RI

ÊN
CI

A 

TO
TA

LD
E 

PO
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

 
SI

TU
A

ÇÃ
O

 

M
ES

TR
A

D
O

 

 
D

O
U

TO
RA

D
O

 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- - 25 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- - 20 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- - 25 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 18 

16. ILEIDAMARIA DOSSANTOSROCHA 

17. ISLANADOSSANTOS DASILVA 

18. JARLIANESANTOSFONSECA PEREIRA 

19. JECILENEDOSSANTOSLISBÔA 

20. JOSETHCANTANHEDE 

21. KAUANE DOS ANJOSMIRANDA 

22. KEILA FERNANDASANTOS MACHADO 

23. KEILAMARIABARBOSADE BARROS 

24. KELLEADRIANESILVA AGUIAR 

25. LUCILÉIABRANDÃOSANTOS 

26. LUIZCARLOSMORAISBRUZACAFILHO 

27. MANOELMÁXIMODESOUSAMATOS 

28. MARIAANGELICA DOS SANTOSE SANTOS

29. MARINELIA COELHOMORAES 

30. MARINEUDES FURTADOCOSTA 

31. NILRAROSY RABELOCUTRIM 

32. RAILMABARBOSABARROS 

33. RAIMUNDA NONATA PINTOVIEIRA RIBEIRO

34. RAYANE DA CONCEIÇÃOSANTOS 

35. RITIANETAVEIRADOSSANTOS 

36. SHEYLAPRISCILLA DE OLIVEIRABARREIROS

37. SILMARA DA SILVADOSSANTOS 

38. SONIAREGINAABREUMOREIRA 

39. TÁSSIARAQUELDE CARVALHOMARTINS

40. THACIAFERNANDA DOSSANTOSSILVA 

41. VANESSACRISTINANEVESSILVA 

42. WILSONPINTODE SOUSA 

Legenda:(CL)=Classificado; 
 
 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

004.602.103-51 20 - - 

611182843-64 15 - - 

039813253-46 20 05 - 

011700023-07 20 05 - 

409.384.843-20 20 05 - 

603931773-60 20 - - 

044266363-37 20 - - 

022525993-16 15 - - 

031.525.353-33 20 - - 

025.970.133-59 20 - - 

012181773-30 20 - - 

040.830.523-17 20 - - 

TOS 611093723-10 15 - - 

774.031.183-91 20 05 - 

026109213-81 20 - - 

822.426.823-34 20 - - 

038.844.713-33 20 05 - 

RAIMUNDA NONATA PINTOVIEIRA RIBEIRO 483.423.433-91 20 05 - 

616.853.653-67 15 - - 

024234323-64 20 05 - 

ROS 012.310.863-27 20 05 - 

618399253-45 15 - - 

006.947.783-38 20 05 - 

TÁSSIARAQUELDE CARVALHOMARTINS 050.183.673-00 20 05 - 

010.579.123-79 20 - - 

067285783-90 15 - - 

025.729.913-06 20 05 - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 40 CL 

- 10 25 CL 

- - 25 CL 

- - 25 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- - 20 CL 

- - 15 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- 20 40 CL 

- - 15 CL 

- 20 45 CL 

- - 20 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- - 15 CL 

- 10 35 CL 

- 20 45 CL 

- - 15 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 10 25 CL 

- 20 45 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 19 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
 

 
 
 
 
 

MATEMÁTICA 

 
Nº 

 
NOME 

1. ADRIANEDE CARVALHODONASCIMENTO 

2. ADRIANOSANTOS ESPINDOLA 

3. ALEXAZEVEDO DEMEDEIROS 

4. ANDERSONFERNANDOOLIVEIRA 

5. ANDREMILTONDOSSANTOSMATOS 

6. CARLOSHENRIQUE ARAÚJOLOUREIRO 

7. CONCEIÇÃODEMARIACALDAS ARAÚJO 

8. FÁBIOLUISGUTERRES PEREIRA 

9. GENIVALDOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 

10. GLEUDES PAIXÃOSILVA 

11. ITAELCIRAMOS CALDAS DINIZ 

12. IVANANTONIOBARROSSANTANA 

13. JOSÉ NAZARENOLINS FURTADO 

14. JOSÉRIBAMARRODRIGUES DASILVA JÚNIOR

15. JOSÉNILSONSOUSAPASSOS 

16. LEANDROARAUJOPONTES 

17. MARIADE JESUS MENEZES DASILVA DIAS 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

ANO)-MATEMÁTICA 

     
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

ES
PE

CI
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 

M
ES

TR
A

D
O

 

 
CPF 

 007.763.733-07 20 05 - 

044.243.503-71 15 - - 

020.899.193-02 20 - - 

031.167.083-04 20 - - 

039.340.383-10 20 - - 

847.429.253-00 20 - - 

953.200.913-20 20 - - 

775.049.763-34 20 05 - 

003.623.773-67 20 - - 

004.874.273-27 20 - - 

641.895.383-53 20 05 - 

602.863.133-75 15 - - 

459.999.963-68 20 05 - 

JOSÉRIBAMARRODRIGUES DASILVA JÚNIOR 063.227.063-22 20 - - 

041.699.453-95 15 - - 

064.667.773-02 20 - - 

 817.226.803-34 20 05 - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

 
EX

PE
RI

ÊN
CI

A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

SI
TU

A
ÇÃ

O
 

D
O

U
TO

RA
D

O
 

- 20 45 CL 

- - 15 CL 

- - 20 CL 

- 10 30 CL 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 20 35 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- - 15 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 20 

18. MARILÉAPEREIRATEIXEIRA 

19. MARLENE LIMA DOSSANTOS 

20. MICHAELCOUTINHORODRIGUES 

21. PAULAVIRGINIA DASILVA NUNES 

22. RAIMUNDADE FÁTIMADOSSANTOSESANTOS

23. REGIVALDOSILVASANTOS 

24. TARCIOSANTOSROCHADASILVA 

25. TATIANALUCIASILVA GALVÃO 

26. WEDSONDASILVADESOUZA 

27. WEMERSONSILVA OLIVEIRA 

Legenda:(CL)=Classificado; 
 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
 

 
 
 

CIÊNCIAS 

 
Nº 

 
NOME 

1. ALANCARLOSMAURICIODASILVA 

2. ALBEANE GUIMARAESSILVA 

3. ANTONIOCLAUDIOMIRANDA RAMOS 

4. BRUNONUNESCOSTA 

5. CARLOSEDUARDOABREUARAUJO 

6. DRAYTIANE DASILVAMACHADO 

7. FABIANAGONÇALVESSOUSA 

8. FRANCY LOUSYARAUJOCARVALHO 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

698.429.653-68 20 05 - 

256.128.323-20 20 05 - 

658.890.613-72 15 - 

625.635.133-91 20 05 

RAIMUNDADE FÁTIMADOSSANTOSESANTOS 034.461.163-97 20 - 

013.426.333-26 20 05 10

601.632.953-36 15 - 

614.079.843-49 20 - 

605.191.123-50 15 - 

084.589.073-56 15 - 

ANO)-CIÊNCIAS 

     
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

ES
PE

CI
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 

M
ES

TR
A

D
O

 

 
CPF 

321.412.858-28 20 - 

034.801.593-38 20 05 10

743.068.803-97 20 - 

065.577.413-06 15 - 

012.714.053-00 20 05 

673.020.413-34 20 05 10

002.436.333-27 20 05 

507.661.713-53 20 - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 

10 - 20 55 CL 

- - - 15 CL 

- - 20 40 CL 

- - - 15 CL 

- - - 15 CL 

EX
PE

RI
ÊN

CI
A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

SI
TU

A
ÇÃ

O
 

D
O

U
TO

RA
D

O
 

- - 20 40 CL 

10 - 20 55 CL 

- - 20 40 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 45 CL 

10 - 20 55 CL 

- - 20 45 CL 

- - 20 40 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 21 

9. HATALIANE COSTAARAUJODE SOUSA 

10. ILMARIACASTRO SOUSA 

11. KELLYVALESILVA 

12. MAIRA RODRIGUESDINIZ 

13. MARCELODOS SANTOSMAIA 

14. MARIAELISASALAZARVELOSOBORRALHO 

15. MARIAZILEIDE DASILVA DECARVALHOLEAL

16. SAMIACRISTINA SANTOSESANTOS 

17. VALDINEA DOSSANTOS ARAUJO 

Legenda:(CL)=Classificado; 
 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
 

 
 
 

HISTÓRIA 

 
Nº 

 
NOME 

1. ADINOJORBASDOSSANTOS 

2. ANGELA BATISTA DOSSANTOSPEREIRA 

3. DAIANE CALDAS LOPES 

4. DASSIODE SOUSAMENDES 

5. EDNADEJESUSALVES SILVA 

6. EDSONDAVI MORAES FRAGA 

7. JOANDERSONVIEIRAGUTERRES 

8. JOÃOCARLOS LIMA DA SILVA 

9. JOSÉMANUELDA CONCEIÇÃODIAS 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

023.902.403-16 20 05 

061.545.803-39 15 - 

031.389.443-45 20 - 

822.171.303-15 20 - 10

657.476.233-20 20 05 

 225.742.983-49 20 - - 

MARIAZILEIDE DASILVA DECARVALHOLEAL 611.908.203-40 15 - - 

002.175.013-03 20 05 - 

664.553.833-20 20 05 - 

ANO)-HISTÓRIA 
     

TI
TU

LA
ÇÃ

O
 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

ES
PE

CI
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 

M
ES

TR
A

D
O

 

 
CPF 

946.000.903-49 20 - - 

045.758.033-08 20 05 - 

052.691.873-02 20 05 - 

608.168.693-08 20 - - 

483.496.403-59 20 05 - 

073.206.463-58 20 - - 

609.513.003-42 20 - - 

059.649.043-78 20 - - 

028.832.743-80 20 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- - 10 35 CL 

- - 20 35 CL 

- - 20 40 CL 

10 15 - 45 CL 

- - - 25 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 

- 20 45 CL 

- - 25 CL 

EX
PE

RI
ÊN

CI
A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

SI
TU

A
ÇÃ

O
 

D
O

U
TO

RA
D

O
 

- 20 40 CL 

- - 25 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- 20 45 CL 

- - 20 CL 

- - 20 CL 

- - 20 CL 

- 20 40 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 22 

10. JOSIEUDERSILVAPEREIRA 

11. KATYANEROCHADASILVA 

12. LILIARAQUELDOS SANTOS OLIVEIRA 

13. LINDALVADOSSANTOSCALDAS 

14. LUCIASILVA DE MOURA 

15. MARIADE LOURDES PEREIRADA CRUZSILVA

16. MARIAJOSÉ DA SILVA DE SOUZA 

17. MAYLLACOUTINHODA CUNHA 

18. RAMISSONCORRÊARAMOS 

19. YANNVICTORMAIASANTOS 

Legenda:(CL)=Classificado; 
 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
 

 
 
 

GEOGRAFIA 

 
Nº 

 
NOME 

1. ANA CAROLINY SILVA RODRIGUES 

2. AURIBERTODESOUSALIMA 

3. CARLOSAUGUSTO SOUZA SILVA 

4. ELANE RAQUELBRITOSOUZA DACONCEIÇÃO

5. FLÁVIOJOSÉSARDINHAPINTO 

6. GLEIDSONAERCIOPINTODUTRA 

7. JAQUELINEFERREIRA DA SILVA PARGA 

8. KELLYCRISTINA DAPAIXÃOEPAIXÃO 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

602.875.363-78 20 05 - 

031.503.323-11 20 05 - 

030.077.963-18 20 05 - 

819.479.333-53 20 05 - 

665.879.803.68 20 - - 

MARIADE LOURDES PEREIRADA CRUZSILVA 016.350.273-06 20 05 - 

013.278.153-03 20 05 - 

011.067.633-51 20 - - 

061.710.043-83 20 - - 

059.371.713-90 20 - 10

ANO)-GEOGRAFIA 

     
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

ES
PE

CI
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 

M
ES

TR
A

D
O

 

 
CPF 

611.194.653-62 15 - - 

892.378.703-53 20 05 - 

035.081.643-30 20 05 - 

ELANE RAQUELBRITOSOUZA DACONCEIÇÃO 607.327.933-78 15 - - 

017.819.053-99 20 - - 

017.849.943-70 15 - - 

282.148.973-00 20 - - 

066.759.793-79 15 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 40 CL 

- - 20 CL 

10 - 10 40 CL 

EX
PE

RI
ÊN

CI
A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

SI
TU

A
ÇÃ

O
 

D
O

U
TO

RA
D

O
 

- - 15 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- - 15 CL 

- 20 40 CL 

- - 15 CL 

- 20 40 CL 

- 10 25 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 23 

9. LUISEDUARDOSANTOSFURTADO 

10. MARIAJOSÉCOUTINHOSENA 

11. OSVALDOMOREIRA AGUIAR 

12. RITADE CÁSSIARODRIGUES FRASÃO 

13. ROBSON PIRESBORGES 

14. RODRIGOBORRALHOFRAZÃO 

15. RODRIGOMAGALHÃESPINTOFERREIRA 

Legenda:(CL)=Classificado; 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) 
 

 
 
 

INGLÊS 

 
Nº 

 
NOME 

 
1. 

 
ALDEIRESSOUSAMESQUITA 

2. ÂNGELA PATRÍCIA MUNIZSANTOS 

 
3. 

 
ANTÔNIOGENÁRIORODRIGUESSANTOS 

4. LEIDIANESILVADOSSANTOS 

5. NEILSONBARBOSA DASILVA 

 
6. 

 
ROSANAARAÚJOMOTA 

7. ROSILENESILVACAMPOS 

Legenda:(CL)=Classificado; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

006.675.683-95 20 05 - 

460.561.572-53 20 - - 

175.447.693-72 20 - - 

022.948.153-19 20 05 - 

029.281.743-62 20 - - 

604.864.433-70 15 - - 

648.836.983-00 20 - - 

ANO) -INGLÊS 

     
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

 
G

RA
D

U
A

ÇÃ
O

 

 
ES

PE
CI

A
LI

ZA
ÇÃ

O
 

 
M

ES
TR

A
D

O
 

 
CPF 

602.295.073-28 20 05 - 

476.479.733-04 20 05 - 

476.585.693-87 20 05 - 

038.808.613-07 15 - - 

612.685.213-37 20 - - 

776.222.783-00 20 - - 

677.812.763-53 15 - - 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

- 20 45 CL 

- 10 30 CL 

- - 20 CL 

- 20 45 CL 

- - 20 CL 

- 20 35 CL 

- - 20 CL 

 
EX

PE
RI

ÊN
CI

A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

 
SI

TU
A

ÇÃ
O

 

 
D

O
U

TO
RA

D
O

 

- - 25 CL 

- 20 45 CL 

- 20 45 CL 

- 20 35 CL 

- - 20 CL 

- 20 40 CL 

- 20 35 CL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUND

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS

QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021 

 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO

Página 24 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO)
 

 
 
 

EDUCAÇÃOFÍSICA 

 
Nº 

 
NOME 

1. ANTÕNIOJOSÉ RAMOS ROCHA 

2. DAVIDSILVADEJESUS 

 
3. 

 
EMANOELCAMPOS DINIZ 

 
4. 

FABYANNECONCEIÇÃOGONÇALVES 
MAGALHÃES 

5. GABRIELRAMOS COSTA 

6. JACIANESILVA DOSSANTOS 

7. JAYSONMAGNODA PENHADASILVA 

8. JONAS FRAZÃO CORREIA 

 
9. 

 
JOSÉARMANDOSOUSASANTOS 

10. JOSÉ DA CONCEIÇÃOLOPES JUNIOR 

11. LEANDRA DOSSANTOSESANTOS 

12. LUCAS TROVÃOCOSTA MORAES 

13. MARCELOHENRIQUE LIMASANTOS 

14. RODRIGOSANTOS DACUNHA 

15. RONALDPEREIRATEXEIRA 

16. VALTERBAIANOBARROS 

17. WARMISONDE SOUSA RODRIGUES 

18. WERLENPASSOSDOSSANTOS 

Legenda:(CL)=Classificado; 
 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

ANO III 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 –HUMBERTO DE CAMPOS/MA –

ANO)-EDUCAÇÃOFÍSICA 

     
TI

TU
LA

ÇÃ
O

 

G
RA

D
U

A
ÇÃ

O
 

ES
PE

CI
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 

M
ES

TR
A

D
O

 

 
CPF 

608.146.493-86 15 - - 

887.863.403-44 20 05 - 

 
100.366.597-70 

 
20 

 
05 

 
- 

 
024.555.353-39 

 
20 

 
05 

 
- 

071.379.983-80 15 - - 

056.320.443-51 15 - - 

611.108.103-93 20 - - 

611.176.063-76 20 - - 

 
466.808.293-72 

 
15 

 
- 

 
- 

066.182.663-51 20 - - 

617.881.003-28 15 - - 

608.274.893-07 20 - - 

760.492.133-72 20 - - 

057.083.283-71 20 05 - 

045.829.703-89 20 - - 

041.921.313-90 20 - - 

608.105.403-98 20 - - 

600.261.043-00 20 - - 

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MA 

EDIÇÃO N.º 302– Páginas 24 

– CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

EX
PE

RI
ÊN

CI
A 

TO
TA

LD
EP

O
N

TO
S1

ªE
TA

PA
 

SI
TU

A
ÇÃ

O
 

D
O

U
TO

RA
D

O
 

 - - 15 CL 

 - 20 45 CL 

 
 
- 

 
20 

 
45 

 
CL 

 
 
- 

 
10 

 
35 

 
CL 

 - 10 25 CL 

 - 10 25 CL 

 - - 20 CL 

 - 20 40 CL 

 
 
- 

 
20 

 
35 

 
CL 

 - - 20 CL 

 - - 15 CL 

 - 20 40 CL 

 - - 20 CL 

 - 20 45 CL 

- 20 40 CL 

 - - 20 CL 

 - - 20 CL 

 - - 20 CL 

 


